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Mitarbeiterverzeichnis des Landesjugendamtes 
Stand: 02.04.2024 

Sächsisches Staatsministerium für Soziales und Gesellschaftlichen Zusammenhalt 
Landesjugendamt 
09111 Chemnitz, Carolastraße 7a 
Telefon 0371/24081–101 
Fax: 0371/24081–199 
E-Mail: Landesjugendamt@lja.sms.sachsen.de 

Landesjugendamt Name HA E-Mail-Adresse 
Leitung des Landesjugendamtes  Birkner, Enrico 111 Enrico.Birkner@lja.sms.sachsen.de 

Sekretariat/Innendienst Jaouadi, Grit 101 Grit.Jaouadi@lja.sms.sachsen.de 

SG Zentrale Aufgaben    

Sachgebietsleiterin Zentrale Aufgaben (Fortbil-
dung, Haushalt, Fachkräfte-Monitoring, Innen-
dienst, Poststelle/ZES, LJHA) 

Olma, Simone 150 Simone.Olma@lja.sms.sachsen.de 

Bearbeiterin Geschäftsstelle LJHA und 
Schiedsstelle § 78g SGB VIII 
Koordinierungsstelle Öffentlichkeitsarbeit 

Unger, Beatrice 106 Beatrice.Unger@lja.sms.sachsen.de 

Sachbearbeiterin der Fortbildungsangebote 
des Landesjugendamtes 

Köhler, Anja 127 Anja.Koehler@lja.sms.sachsen.de 

Sachbearbeiterin der Fortbildungsangebote 
des Landesjugendamtes 

Schlosser, Liddy 128 Liddy.Schlosser@lja.sms.sachsen.de 

Bearbeiterin Organisation der Fortbildungsan-
gebote des Landesjugendamtes 

Weber, Simone 129 Simone.Weber@lja.sms.sachsen.de 

Sachbearbeiterin Haushalt des Landesjugend-
amtes 

Wenzel-Salokat, 
Romy 

161 Romy.Wenzel-Salokat@lja.sms.sach-
sen.de 

Bearbeiter Haushalt des Landesjugendamtes Petrick, Tino 160 Tino.Petrick@lja.sms.sachsen.de 

Sachbearbeiter Fachkräfte-Monitoring Drechsel, Klaus-
Peter 

164 Klaus-Peter.Drechsel@lja.sms.sach-
sen.de 

Sachbearbeiter/-in Digitalisierung u. Prozess-
management 

N.N. 151  

Poststelle Ihle, Katrin 103 Katrin.Ihle@lja.sms.sachsen.de 

Zentrale Erfassungsstelle Barz, Marco 147 Marco.Barz@lja.sms.sachsen.de  

Zentrale Erfassungsstelle Rechenberger, 
Anke 

119 Anke.Rechenberger@lja.sms.sachsen.de 

SG Kinder- und Jugendhilferecht    
Sachgebietsleiterin Kinder- und Jugendhilfe-
recht (Juristische Grundsatzfragen/Wirtschaftli-
che Jugendhilfe/Landesstelle UMA gemäß 
§ 42b SGB VIII/Zentrale Adoptionsstelle/Amts-
vormundschaft u. -pflegschaft/Erlaubnisertei-
lung gemäß § 54 SGB VIII/Beistandschaft) 

März, Christina 123 Christina.Maerz@lja.sms.sachsen.de 

Zentrale Adoptionsstelle  Dost, Franka 185 Franka.Dost@lja.sms.sachsen.de 

Zentrale Adoptionsstelle 
Fachberaterin Pflegekinderwesen/Amtsvor-
mundschaft u. -pflegschaft  
Erlaubniserteilung gemäß § 54 SGB VIII  
Konsultationsverfahren i.R.d. grenzüberschrei-
tenden Unterbringung von Kindern  

Ueberfuhr,  
Ramona 

184 Ramona.Ueberfuhr@lja.sms.sachsen.de 
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Landesjugendamt Name HA E-Mail-Adresse 
Fachberater Wirtschaftliche Jugendhilfe  
Landesstelle UMA gemäß § 42b SGB VIII 

Rolle, Martin 124 Martin.Rolle@lja.sms.sachsen.de  

Fachberaterin Wirtschaftliche Jugendhilfe/ 
Kostenerstattungsverfahren gemäß § 89 ff. 
SGB VIII  

Siegel, Sandra 122 Sandra.Siegel@lja.sms.sachsen.de  

Sachbearbeiterin Landesstelle UMA gemäß  
§ 42b SGB VIII/Kostenerstattungsverfahren 
gemäß § 89 ff. SGB VIII 

Illgen, Stefanie 154 Stefanie.Illgen@lja.sms.sachsen.de 

Sachbearbeiterin Landesstelle UMA gemäß  
§ 42b SGB VIII/Kostenerstattungsverfahren 
gemäß § 89 ff. SGB VIII 

Ruznic-Melzer, 
Edina 

155 Edina.Ruznic-Melzer@lja.sms.sach-
sen.de 

Bearbeiterin Landesstelle UMA gemäß  
§ 42b SGB VIII/Kostenerstattungsverfahren 
gemäß § 89 ff. SGB VIII 
Zentrale Erfassungsstelle UMA 

Just, Antje 149 Antje.Just@lja.sms.sachsen.de  

Mitarbeiterin Landesstelle UMA gemäß  
§ 42b SGB VIII/Kostenerstattungsverfahren 
gemäß § 89 ff. SGB VIII 
Zentrale Erfassungsstelle UMA 

Kühnrich, Peggy 131 Peggy.Kuehnrich@lja.sms.sachsen.de 

SG Jugendhilfeplanung, -förderung u. 
Fachberatung / Bundesstiftung Frühe 
Hilfen 

   

Sachgebietsleiter Jugendhilfeplanung und -för-
derung/Jugendarbeit/Jugend- u. Schulsozialar-
beit/erzieherischer Kinder- und Jugendschutz/ 
HzE u. angrenzende Bereiche  
Stellvertretender Leiter Landesjugendamt 
Geschäftsführung UA 1 und UA 3 des LJHA 

Heidenreich, 
Bernd 

140 Bernd.Heidenreich@lja.sms.sachsen.de 

Fachberater Jugendarbeit/ 
Jugendverbandsarbeit/Familienbildung/ 
Jugendförderung 

Rösch, Sascha 143 Sascha.Roesch@lja.sms.sachsen.de 

Fachberater Jugendhilfeplanung/ 
überörtliche Bedarfe/ 
Sozialstrukturatlas des LJA/ Demographie/  
Anerkennungsverfahren gemäß § 75 SGB VIII 

Ecke, Heiko 142 Heiko.Ecke@lja.sms.sachsen.de 

Fachberaterin Jugend- u. Schulsozialarbeit / 
erzieherischer Kinder- u. Jugendschutz  

Anders, Esther 145 Esther.Anders@lja.sms.sachsen.de 

Fachberaterin Hilfen zur Erziehung / Beteili-
gungs- u. Beschwerdekultur 

Korndörfer, Anke 104 Anke.Korndoerfer@lja.sms.sachsen.de  

Fachberaterin Hilfen zur Erziehung/ 
Jugendgerichtshilfe 

Schelter, Claudia 130  Claudia.Schelter@lja.sms.sachsen.de 

Landeskoordinatorin Bundesstiftung Frühe 
Hilfen  

Albrecht, Claudia 133 Claudia.Albrecht@lja.sms.sachsen.de 

Landeskoordinatorin Bundesstiftung Frühe  
Hilfen 

Kötschau, Anika 116 Anika.Koetschau@lja.sms.sachsen.de 

SG Kindertageseinrichtungen/Kinder-
tagespflege 

   

Sachgebietsleiterin erlaubnispflichtige Einrich-
tungen gemäß § 8 b Abs. 2 SGB VIII 
Geschäftsführung UA 2 des LJHA 

Scheffler, Katrin 180 Katrin.Scheffler@lja.sms.sachsen.de 

Fachberaterin Kindertagespflege und Kinderta-
geseinrichtungen 

Eberlein, Rosita 108 Rosita.Eberlein@lja.sms.sachsen.de 

Sachbearbeiter/-in Betriebserlaubnisverfahren 
Kita* 
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Landesjugendamt Name HA E-Mail-Adresse 
    

SG Erlaubnispflichtige Einrichtungen 
HzE/EGH 

   

Sachgebietsleiterin erlaubnispflichtige Einrich-
tungen gemäß §§ 45 ff SGB VIII 

Hinz, Dana 121 Dana.Hinz@lja.sms.sachsen.de 

Sachbearbeiter/-in Betriebserlaubnisverfahren 
sonstige Einrichtungen* 
Einzelfallberatung gem. § 85 Abs. 2 Ziffer 5 
SGB VIII 

   

* Zuständigkeiten unter jeweiliger Rubrik bei »Betriebserlaubniswesen«  

https://www.landesjugendamt.sachsen.de/betriebserlaubnis-3980.html
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